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TfiLESNi VÝCHOVA NAŠICH iíu pruf ilra Y Irtliy 'jimi [irojmusí mít především zdravé a

mravné ženy ke kterémuž cíli bez-pcén-

vede soustavný tělocvik a

Velkolepý Ples
wtvpořádii

mu iiHlccht iléinu duchu HiUkému

Tak povrchnost stala o přlznai-no- u

vlastnosti žen ač právě ouy

měly by býti nejdňkladiiéjií a

majíce vychovávat!
IcpíI generaci přisliinnlkA národa

Středověká výchovu potlačila u

žen statečnost rozuoiiioii odvahu

pííniost Mírné v hutootti je by
iněla niíitka vtčovnti svým dč-te-

A jak to le nemá li jieh
saina! rícsnost a pořádku milov-l- i

st jiU vácný nu v povaze niy

Spolek sv Ludmily i 46 Ú J l
v den Amerického Posvícení

VE ČTVRTEK DNE 24 LISTOPADU 1910

v slnl Oratřl DlviSii (Motzovéi lž 13 ul
O vytčenou lindhu poutáními

awutck o H hodině tečemi Vttiipnti 2lc ta letiihu

jessssasssaea

Os
inrtii liejlep-- l nt revíre

pro rolnlki :i děln(Li a utřevíi-- onriěeiiě hvězdou t puliin"í--
jitou iiejb p( obuv I

plo neděli 4' ifi

Čtyři sta thlc párů střevíců vyrábíme rodné
ilejtp je ii Wi-li- oli tiiHtiiikii a nemi-l- i ji h ):tf přiiim n nu
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ŽEN

Mnoho dulo by m v lliilmiiaku

vytýkati léh-an- é výchově vůbe

pokud mí o ní ri'tHrá Sukni St řl-b- a

livla zavedena nenověji mi

tfvdnieh ákolteh ale o tťI- - ik

je nn iltobich liTíivVh a niéfni- -

akýeh irulíli"' 'ctrá Ioti
nařízeni pít liuťtu toho t kají
cí ale iiepluí %e jmenovité puk u I

jeat plněno to povinnos'! olxi
Málokterá ikola má téloeviénu

letni úplni v poříIku jciié mém

tich jež nmjl rinmi n kily pak

ehybí mnoho aby účelu avému vy

hovovula plně A bédné mílo je

obeí jež postaraly o liřUté pro

vou mládež

Ministerstvo vydává v v liony o

podporováni t"ltsn vch i i j t a

her mládeže lni mluví il"kutioe o

poehvaládi a udiiiciinli "sol um

zaalouilým tělesnou výchovu

mládeže ale clue-I- i tělocvičná jed-

nota Sokol umo nit i t í tť k

kde kdo kladi- - překážky:
zemská školní rada diktuje pod- -

minky okrotili ikolní rada jich

jeátě přidá správy ikol vybírají
Z přihlÍM'li dl do tělocviku dětí

jen dohře e učící jakoby děti ne-

nadaní' neměly uini práva t členní

iulatiié hi-
- vyvitjuuti nim' kruhy

vžíné ubičujíce vím politickou

vou mocí pokmk a Nokolstvo s

neznahožutvíiu balamutí a pře-

mlouvají rodiče by svých dčtí do

cvičení sokolskými eviéiteli a v i

čitclkami veleného neposílali ha

neštítí he ani I"tskn d ui ot ni viti

lžemi v ncprofcpVh t l k u a

Sokolstva A tak iiiísu cd by

právě náS národ mčl dháti o po-

vznesení tělesných il jako dobré-h- o

podkladu povzneseni mravní-h-

potlačuje snahu po tělesné

zdatnosti

Tolik poviechué a což teprve
tcleaná výchova žen a dívek u násT

Málo-l- i se věnuje pozornosti chla-

peckému tělocviku jenž na dobré

polovini obecných škol celou zi- -

rnn e nanrazuje cteuím Hlohem

počty oo říci o tělocviku dívek

uavno již met hyn povinným
předmřtcm na dívčích i Hmínených

íkolách a dávno měl vymizeti za

taralý a názor

jakoby třlesná cvičení dítetn mé

ně vyvinutým nebo alabším škod-

ila Lékaři doporučují všem ner
vózním & slabým dt-te- pohyb na

vídnehu v lété v zimé za nepo- -

holy v mÍHtnořiti ale ti kdo cítí
že je hanbou otevření? stavětí se

proti tělesné výchov? schovávají

íe za bezdůvodný strach že je dí-

tě — zvláítc jp li to děvče slibe

a cvičení že by namáhalo Pár
hodin týdne soustavné cvičit mi
by bylo zároveň zuídeehfujírí zá-bav-

dívce odpírají nic být v

jednom letu a horiu na ulici ve

společnosti cnxfo nejvýn nevhod-

né dtiíevtiímii a mravnímu vývoji
divky dopřávají jí plnou měrou

Morava je děsné zamořena jeSté

ženy jnko rel-- — - začíná ovšem

již být i i dosti Ctných výjimek
— lijí o několik uct Jet pozadu a

jmu brzdou v i ho pokroku

Na Venkové jei výmluvou xnned-báván- i

tělesné výchovy děvčat l
mají pohybu doii při domácích

pracích 1'nivd domácí práe#

Nae těžké přesíva-- S

ne uhlí je dokonale
S přesívanym uhlím
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V naší továrně

vyrábíme nejtepší letní

obuv

Sta nbeliiiilhlkit pro-dúvii-
jl

liae atirvli!

vyráběny juni
liejlepif klle n:ij( nej-lep- I

nileve K lia- -

ItOf M CHOM S

31? StO I6'"ST

FUEL Co

Telefon Doug

a zlatnický
Omaha Ncbr

Autoiiiatit AkiOAkl

Mluvíme česky ve své úřadovně na 16 a Pierce ul Ptejte
ne po Mr Frankovi Péchotovi Telefon Douglas 441

PRASKÁ3

VJ
312 jižní 16 ulice

(Vchod na jiínim křídle burso vní budovy)
430 Ind A 4311

Vlije iirholu úkol ořel nái na Ml př
v Mti illiiiím rlenům a pHnivrflm M

lu-- i V V umanuti i na polinlaky

Kkujli nu hiuiurslii pana ji f ri I ri á j
I

eihi) Miitiri V V s řmaiířniho ta
niviska iliwuil nriiiůi inlvfcřitl ni

lif dúkliol na plelmíkkové tniirneť'

trvtijicl to kolik ménlefl vypiiítetl Jet
j r f Irem 'r 1'rliiim na iikrouhluu

aiimii jeiltuiliu tiileii ilullitrO l'ro ú"e

Iv pfeln&ikiiv ílio olliiirtl nem4 Mntícu

íelinih prtřpilkii vyjma nlilený-l- i

♦ '"O které Jit přítel Matic V V

'lni k t inu iÍppIii iliiriivati pakli
mni :i i' fcliifíity unkutďnf icí l

nich j rty li přiapévkii ml "skfcb nr

l!Ulii"lO'l lieli pnul!u ďli iianl) pru ten
mVI M iti i iliimul iiiitiiliiiit y ni pfijilv
iiclivlv prutu vínk ilooriM vyhoř tl

Miuap mitiiiiit a ililpkonililv v tímn

pitiliiiííkov
' lm mlliorii vřele výkonní'

um vdiini lipiiriiéuje aly v raptu' a

ini aim ru iliíle oh ru'ov ni a k tomu

pracovní aliy pinlu-vat- íáilmiri pro
iekt jpiliiou m unkiili'iiil

Připravuje o spánek

Četní lidé z Omahy to potvrzují

etnuiti v lim i aplill pru liuleatl V

liokii li v riíteili pniipr:iU pru liioéuvé

lli nie nliile musile v alHViili a tu v p

jen pru vaši liilviiiy Iiicumvy f I i

nové pilulky ilopniimhou Vftiti ku klet
léiiiu "piiikii nelioř IppÍ váeehny elif

rol v lev in

Pini Anna Kalin herchnvi % t "

iiř 17 ul v Omiie ei praví: " l'řeil
iii' ki]iki ruky po :iln jein trpět i rlio

rolími Idvin V iřeleili jíciii ťítilu

hst í liuleat li lielllihla jiM-- klilné

ipali tu je hýly nepřim
ué pňlollly lili lllllolioll nepři JPIII linul
Jakkoli ppin knil niiiolin pruxtřpil
kil -- l t lem ulev v ilfive ilokiel

jwm lioiiiov v 1' lv inivé pi

lulky l"nU rio'ov ula iern u klyi em

vvuila ni ! nclm i kriluiek cítila

jtrm w 'lrrivoii oii ntúle uiv:ioi
I ii nu v IpiKiiiivp Pilulkv po

ipliin in U my uilriiji v

lliili lle lil pof (l k II

K -! á in ii v h oliijiiiiluíku

ii 'o ppiitii Piiter Millmrn 'u

liiiffiilo ew V'ik jpiliní jeilniitclé
iri Spoj Státy
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ivot v ti locvienaeh wikoUkych
VÚbce piotaení ríle tobo ve vlil- -

s'ecli českých zdar!

Míla Koutniková
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In" fek1zky kt-r- ř llv Mniiii v

prvnieli letech půnnliení klioleny tu )

inniknei)iin n putě 'iniin lileiv'i
tiw ilir víi-ii- i těm rúnvin téki
stem Matipc V V ilnin vykuřuji rnn

iinTiite y !! ky u o ("rjíi íineriMÍ
iiiilim listnvi-- kulturním

kterv trvale nieři námi ujal as

nlrut vrh ik lioleeh initi k ut'ši
a naii milé íenki- - rifirulnití

mrti iiliiiitn'ny umerirkmi ku rti
íloiiii — pfi rivii i ř i v - '

i ] i jami- -

ii kiKm rok pm po uvefijn'ni vybln-ik-

írtikým atiiilujicím a rnilié ům llťoil
n o ioliiru na ntuilii mnoho ialttrlů
bří potři-ťjnť-li-

o

přVdrhozibo vzlélán{
Tito ovicm vyhovili nemohou ani pn
viillňm matičním ani vuttipovacím po
Jíilnvkfim vvUíi-- m'ili'f a tuk v iíe

vvříi rii tví ýinlosti din hňf jin
ininniiiu kkiiiiuiio rrnto innnf
t„i1(1 i„i-t-i- t ké kí tímto vy

im ! 'uli klekiliv pomíri
IIIHI i i iř liltiV lilpliMll W
iioim rilmi "lii lni kl (llili
Mhfiiil) nelioř pru úpi"ih řivntni tuliu
lolil nimlerni v vrmln ie f i jit taku-v-

íúk ptin r vol i povoláni jakékoliv
Pru I vtik kteří iníli jiti na vrliV
1'ml kiUij?il mim iinivemit nt jtHtřrlní íknla novybnutelně pot h Ptinii

Psintitiijti- - vy (luliM eítl oIpiuV' a mg

tkv Ji nijlrpi mlkli j!ik(' vin lit
kám rFinerliati niúet je- -t lůklsln
v'!Ant je i namn jeit pru rip it
tvím kti-rli'- ) r fivnté poliVti e

tmu InrMtov kluliy a v ř' lavaei
kluliv Kunienukv ktrri rvlsité v jii
ulili v 4pttlo-- h atálerh tak alilní
piJilrk iiriml ehvslilieme a iltvli-It-

ipirn'u jt-- rlioitirif a rsk!ár
tUknv-ťl-l kli"l kli jieh jiiSti' otv'
-- - Z ilpiň htori M V V winnila
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Fred Brodegaard & Co

i ei iicitěMj a rozorat A v inanil- -

fíeh by nebylo kdyby ženy tyto
atnoMi inčlv! To! o vielio vc-- e

saiiiiKtat iioití duet kadé
putfibiio i spoičhárd ii na vlast-

ni ílv vk"tá divď 'čiM-vi- o- -

íelll Účelné a ičib'iii té Vedený
tčbie ik

V době pak kdy ivoiičí ikolni
po llilliotl Kdy llilillstVH I !!'
plná tuch a touhy po notě nastu-

puje ilráliu životní kdy pozbývá
inidv na níž do-- u I bcstaroist- -

a penř Wila ji- - ji ' iniioot za- -

i ni t iii ii i mající Ii na tělo i i lu

ti potL-Mun-
i I'r ozahaicni- - a pro

tučné chvíle pu-i- bi hoiibné na
ndadistvoii iIwm u niž činnost je
podmínkou dárie ho vývoje Ta-kov-

á

divka v l"i 1ti roce nema-

jíc přiměřené čunost oddává
Hllčllí olllplljíeíltl' ji o cherini jíž
dnes v životě- - tuli í tívba a činí ve
-- pojení s lo iiiír! mi tbmi !

výběru názor o o eela falej
Ilýlil Zvláité s'dkoý tělocvik
s nímž i čás' iiota [Milkov čbo

je tpojetlH llplatlillje v II ibitpí- -

vajicieh dívi-- ziiaim-nit- škoda
ii t!i- - poiiičrnč málu je pěsto-

ván la jinak opravdověji
by te pak dívky takové

svýeJi ukolú v rodině provdav Se

- kdyby jednak tělesné byly vy-

vinutě silné otužilé jednak zvyk
lé míti jisté (Mívintiosti a určitou
činnost Nezanechaly by ani vda-

né pokud by toho tělesný stav

jejich nežádal tělocviku a vraetdy
by se k němu zas jakmile by jim
cvičení bylo možno Dins u nás
ze všech tělesných cvičení nejmé-
ně se dbá tělocviku vdaných žen

Jedněm brání že si neumějí roz-dě-la- ti

práci tak aby jim týdně
dvě tri hodiny zbyly ač některé
víc času věnuj: prázdnému hovoru
se svými družkami flirtu upříliH
něné cetbé román A a podobným
Jiné jsou pohodlné zbude-l- i jim
chvíli} času věnují ji "dolce far
uiente" a tn-t- í konečně a těch je
nejvíce rady ty pohyb konaly
rády by se účastnily cvičení so
i i i i i i i i

Koishycn a s nimi života sokoukc
ho v ůbec ale brání jim prazasta-- !

rnlé přetisiidky že pro ně "paní"
si nehodí "aby tam skákaly" ja-

ko dívky Organismus ženy se v

složení látek tčb-snýc- liemění ani
niateřstvím j n třeba tělocviku
jenž by nenamáhal ale udržovat
svižnost unicii n hlavně zdraví
'viků téb-sríý- silám vdaných žen

úplně přiměřených je víc než dost
duševně těží tv vdané ženv ze

života v tělocvičné : osvěží s" po
celodenním uzavření v úzkém kru
hu rodinném n osvěží ní je žení
hospidyni( miiti e i inaiiželee roz-hoiln- ě

teba H je příl S sobecké tsl
loitžěi když Matni dopracovav Se se
v povoláni svém jdou mezi své

přátely pobaví se jďm do spolků

sobecké a fekU bych trochu ukrut
né žádali od ž ny aby celíéký ži

vol IráMÍii jeli V pm iiitMs'i b k

rol iié Onn je tuk bytosti spole-- t

'situ jk- - muž tná k sohé I

národu tyféi pohnil n'i piko iii
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Spolehlivý íávod

hodinářský
(l? KUtl NV)

115 South 16th Street tf
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i Njatré( a nejlepal minto pro hůrku jit
I En riAliniCRA kkstauhant a

v ťile 130H l arnam aUre

Pravi Importováni piva aa íipu TLirfiBKt MMfinikého plvo-va-

Ptal t Cm-kii-- Ilobran Munirh Kavana io Piva Ankuaattr-llu- h

vMornamA fauat itakalo roukliluu rrputal
Xaf trna pro damr aalaii m um drub pod)M ié%t
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